
DELIBERA Congresso Regionale SIMEUP del 18/05/2013 – Liquidazione fornitori 1° tranche. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 951 del 21.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Presidente Regionale SIMEUP ha organizzato presso la nostra Azienda
l’annuale Congresso Regionale SIMEUP “Le intossicazioni in età pediatrica” rivolto (visto
l’importante argomento trattato), a tutti i Pediatri ospedalieri, Pediatri di libera Scelta,Medici
di Pronto Soccorso, Medici Anestesisti e Rianimatori , Medici Chirurghi, Medici di Medicina
Generale e di Continuità assistenziale, Infermieri e Infermieri Pediatrici di tutte le ASL della
Sardegna;

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del Piano di Formazione Anno 2013,
successivamente approvato con Delibera n. 731 del 21/05/2013, si è tenuto in data
18/05/2013 il citato Congresso Regionale SIMEUP;

RILEVATO che l’iniziativa ha avuto un notevole successo con una larga partecipazione e
soddisfazione da parte dei corsisti provenienti dalle aree ospedaliere, territoriali e private di
tutta la Sardegna con ampia condivisione di informazioni e protocolli relativi al pronto
intervento e gestione multidisciplinare delle intossicazioni in età pediatrica;

CONSIDERATO l’elevato numero di iscritti, oltre 130, è stato necessario l’apporto di
personale interno e a convenzione per la gestione organizzativa dell’evento;

RILEVATO che parte delle spese relative al Congresso sono state coperte con:
1) il contributo di vari Sponsor (Plasmon Heinz – Humana – Milte Italia Spa – italchimici –
Aptamil – Blemil – Nutricia – Eveil - Dicofarm) per un ammontare complessivo di € 5.388,99
già fatturato e registrato quale credito certo, liquido ed esigibile;
2) le quote di iscrizione di n. 43 corsisti, già incassate, per un ammontare complessivo di €
1.830,00

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture e/o ricevute dei fornitori, in
regola con il DURC, di cui all’allegato prospetto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Congresso Regionale SIMEUP “Le intossicazioni in età pediatrica” 18 maggio

2013 – Liquidazione fornitori 1° tranche



DELIBERA Congresso Regionale SIMEUP del 18/05/2013 – Liquidazione fornitori 1° tranche. pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di provvedere alla liquidazione e al pagamento ai fornitori della somma complessiva di €
6.028,63 come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante;

b) di imputare la somma di € 3.528,63 sul conto 506030205, e di accantonare la somma di
€ 2.500,00 (IRAP compresa) sul conto 0506030117 e sul fondo a destinazione vincolata n.
1343905 , del bilancio di previsione 2013 Centro di costo Formazione Area Ospedaliera

c) di dare atto che la spesa complessiva di € 6.028,63 farà carico per € 3.988,20 sui
finanziamenti esterni degli Sponsor e delle quote di iscrizione, mentre la spesa di € 2.040,43
farà carico sui fondi della Formazione come da Deliberazione n. 731 del 21/05/2013,
precisando di provvedere al pagamento dei fornitori ancorché le somme non risultino tutte
incassate trattandosi di crediti registrati;

d) la somma residua di € 3.230,79 degli incassi dagli Sponsor e partecipanti costituirà quota
residua per la liquidazione delle spese ulteriori del Congresso in fase di acquisizione;

e) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza il Servizio Bilancio, il Servizio Personale e l’U.O. Formazione Area Ospedaliera;

f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Sig. Sulas Giovanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA Congresso Regionale SIMEUP del 18/05/2013 – Liquidazione fornitori 1° tranche. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp.le Servizio Personale C
 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


